[image: image1.wmf]
Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  19.06.2023  №107
пос. Котово
О внесении изменений в Положение по рассмотрению вопросов  урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Котовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 22.12.2014 №184 (в ред. от 02.03.2016 №23)
В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом  06 октября 2003года № 131-ФЗ « ОБ общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента  Российской Федерации  от 1 июля 2010 года №821 « О комиссии по соблюдению  требований к служебному поведения федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Совет депутатов Котовского сельского поселения РЕШИЛ:

    1. Внести изменений в Положение по рассмотрению вопросов  урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Котовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Котовского сельского поселения от 22.12.2014 №184 (в ред. от 02.03.2016 №23):

1.1 дополнить п..7 Положения подпунктом «в»

«в)Представление председателя Совета депутатов, либо решение Совета депутатов, либо материалы из контрольно-надзорных органов, касающиеся обеспечения соблюдения лицами, замещающими муниципальную должность требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции»
           2. Настоящее решение вступает в силу в день  его подписания.
Исполняющий обязанности Главы
Котовского сельского поселения                                  С.Г.Понамарев